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SFB: przedstawiciele uczelni akademickich rozmawiali w BBN o
kluczowych problemach bezpieczeństwa europejskiego

W Biurze Bezpieczeństwa Narodowego odbyło się drugie z cyklu spotkań Strategicznego
Forum Bezpieczeństwa poświęconych wypracowaniu polskiego podejścia do polityki
bezpieczeństwa Unii Europejskiej. Tym razem minister Stanisław Koziej gościł
przedstawicieli uczelni akademickich.

ZOBACZ WIĘCEJ: Potrzeba strategicznego upodmiotowienia Unii w dziedzinie bezpieczeństwa.

W grudniu ubiegłego roku Rada Europejska zleciła Wysokiemu Przedstawicielowi Unii do spraw zagranicznych i
polityki bezpieczeństwa opracowanie w 2015 r. raportu oceniającego wpływ zmian w środowisku globalnym na
politykę UE. Według szefa BBN Polska powinna opowiadać się za nadaniem pracom nad raportem charakteru
strategicznego przeglądu bezpieczeństwa europejskiego, wskazującego na wspólne interesy, możliwe
scenariusze rozwoju środowiska bezpieczeństwa oraz opcje działań i koniecznych przygotowań w ramach UE. Taki
dokument mógłby stać się punktem wyjścia do opracowania po 2015 roku nowej europejskiej strategii
bezpieczeństwa.

Szef BBN mówił o przewidywanym przebiegu prac nad raportem Wysokiego Przedstawiciela, wskazując na
możliwości udziału w unijnym procesie konsultacji oraz prezentowania stanowiska narodowego. Zwrócił uwagę na
działania, jakie należałoby podjąć w ramach tych prac, zarówno w wymiarze narodowym, jak i
międzynarodowym.

Podczas spotkania poruszno m.in. kwestie konieczności zdefiniowania przez UE swojej roli w zmieniającym się
globalnym układzie sił i potrzebie kompleksowego podejścia do bezpieczeństwa – obejmującego również wymiar
wewnętrzny i pozamilitarny czy konieczności bliskiego współdziałania UE z NATO.

Przedstawiciele uczelni wyrażali gotowość do wspierania wysiłków w omawianych kwestiach. Pierwszą ku temu
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okazją będzie dyskusja nad projektem strategii morskiej UE. Uznano także, iż istnieje wyraźna potrzeba dyskusji
na zagadnienia dotyczące wykorzystywania przestrzeni kosmicznej dla celów bezpieczeństwa. Tej kwestii
poświęcone będzie jedno z kolejnych spotkań w ramach Strategicznego Forum Bezpieczeństwa.
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